
         МКУ «УСЗН Ворошиловского района города Ростова-на-

Дону» с 08.04.2024 осуществляет выдачу бесплатных путевок 

для детей из малоимущих семей и детей участников СВО  (в 

возрасте от 6 до 18 лет, постоянно зарегистрированных на 

территории Ворошиловского района г. Ростова-на-Дону), в 

оздоровительные учреждения:  
 

санаторного типа 

 

периоды заезда 

ДОК «СПУТНИК 26.05.-

18.06.2024 

20.06.-

13.07.2024 

15.07.-

07.08.2024 

09.08.-

01.09.2024 

«Шахтинский 

текстильщик» 

31.05.-

23.06.2024 

- - - 

ДСОЛ «Мир» - 19.06.-

12.07.2024 

14.07.-

06.08.2024 

08.08.-

31.08.2024 
 

оздоровительный 

лагерь 

периоды заезда 

ДОЛ «Парус» 01.06.-

21.06.2024 

24.06.-

14.07.2024 

17.07.-

06.08.2024 

09.08.-

29.08.2024 

ДОЦ 

«Котлостроитель» 

01.06.-

21.06.2024 

27.06.-

17.07.2024 

23.07.-

12.08.2024 

- 

  

 В санаторный лагерь путевка предоставляется при наличии 

медицинских показаний.  

       Срок пребывания ребенка в течение календарного года имеет 

право оздоровиться в санаторном лагере – 24 дня, в 

оздоровительном лагере – 21 день. 

 По вопросам организации отдыха и оздоровления детей 

обращаться в МКУ «УСЗН Ворошиловского района города 

Ростова-на-Дону» пр. Королева, 20 А, тел. 233-37-46, 274-11-59 

(каб. 215: стол 5, 6).  
 

           
 

 


